
ALFABET TRADYCJI – WIELKOPOLSKA ZIEMIA KALISKA 

MOZAIKA 

W czasie kolejnego spotkanie ze sztuką dzieci zapoznały się z kulturą 

tradycyjną własnego regionu poprzez wspólne śpiewanie. Ich  przewodnikiem 

po tradycji była kapela Przodki, która od lat zagłębia muzykę kaliska i porywa 

nią do tańca zarówno dzieci, jak i dorosłych. Dzieci miały okazję wysłuchać 

pięknej opowieści, która przeniosła ich w magiczny świat muzyki i przyrody.  

Magdalena Czapracka 

 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

WYJŚCIE DO SĄDU 

12 i 19 listopada klasy IIIa i IIIb  w ramach programu „ Sędziowie dzieciom i 

młodzieży” odwiedziły Sąd Rejonowy w Poznaniu przy ulicy Młyńskiej. Tam 

pod kierunkiem Pani Sędzi Agaty Trzcińskiej uczniowie zwiedzili gmach sądu. 

Obejrzeli pokój sędziego wypełniony aktami, pokój przesłuchań, salę rozpraw, 

pokój policjantów i cele. Zapoznali się także z pracą sędziego. Dodatkowo 

mieliśmy okazję przekonać się, że zawód prawnika, prokuratora, radcy 

prawnego czy sędziego to wielka odpowiedzialność, ale i satysfakcja z pomocy 

niesionej innym. Na zakończenie naszego spotkania uczniowie uczestniczyli w 

rozprawie sądowej , w której to biedna wiewiórka Matylda oskarżyła Wiewióra 

Marcina o pobicie i kradzież orzeszka. 

Wycieczka była bardzo ciekawa i pouczająca.  

                                                                                            Magdalena Czapracka 

 

                    

 

 



 

JESIENNY  KONCERT  TALENTÓW 

 Piątkowe popołudnie 22 listopada 2019 r. upłynęło w Szkole Podstawowej nr 4 pod 

znakiem wspaniałej zabawy i niezapomnianych przeżyć zarówno dla uczniów jak i ich 

rodzin. Spotkaliśmy się wszyscy na KONCERCIE JESIENNYCH TALENTÓW, który 

był podsumowaniem projektu realizowanego w klasach edukacji wczesnoszkolnej ,,Sztuka 

moją pasją". Był to czas, gdy każdy uczeń miał okazję do zaprezentowania swoich 

szczególnych uzdolnień.  Gościem specjalnym była pani dyrektor Małgorzata Pospieszna, 

zaś prowadzenie uroczystości  przejęła pani wicedyrektor Julita Koźlicka, która 

punktualnie o 17.00 powitała zebranych w wypełnionej po brzegi sali gimnastycznej  na 

ten czas przemienionej w aulę.  Wszyscy z zapartym tchem oglądali popisy klas w 

piosenkach o tematyce jesiennej. Dzieci prezentowały układy taneczne do muzyki 

rozrywkowej, recytowały wiersze i zadziwiały sprawnością fizyczna podczas popisów 

tańca z szarfą i układu  gimnastycznego. Był również pokaz jesiennej mody i popisy 

wokalne solistów. Dzieci zaprezentowały się w 26 różnych odsłonach. Zebrani podziwiali 

stroje małych aktorów- efekt pracy kreatywnych rodziców. W czasie przerwy w występach 

wszyscy mieli okazję do skosztowania słodkich poczęstunków w kawiarenkach 

przygotowanych przez  klasowe Rady Rodziców.  Utalentowane kulinarnie  mamy 

popiekły wspaniałe smakołyki, a zgromadzeni goście nie szczędzili słów uznania.  Przerwa 

była też okazją do zwiedzenia wystawy obrazów ,,Jesień w malarstwie", na której 

prezentowali swoje dzieła uczniowie utalentowani plastycznie. Profesjonalny odbiór 

koncertu, to również efekt nowego sprzętu nagłaśniającego, który specjalnie na tę 

okoliczność zakupiła pani Dyrektor.  Łzy wzruszenia w oczach gości wzbudziła 

kulminacyjna piosenka pt. ,,Order  od dzieci", wyśpiewana przez wszystkich z  ogromną 

pasją jako podziękowanie dla rodziców za wkład pracy i zaangażowanie w przygotowanie 

tak cudownego koncertu.   

 Dziękując  za wspaniale spędzony czas nie sposób pominąć ogromnego 

zaangażowania  młodzieży naszej szkoły działającej w ramach szkolnego wolontariatu.  

Chętni uczniowie klas siódmych i ósmych poświecili swój czas  i siły, aby służyć pomocą 

nauczycielom w przygotowaniu uroczystości i rodzicom podczas jej trwania. Pełnili dyżury 

w szatniach dla gości, kawiarenkach, przy wejściu do szkoły i na korytarzach.  Przybyli 

goście nie szczędzili im słów uznania.   

 Po ponad dwugodzinnej wspólnej zabawie mali aktorzy opuszczali mury ,,Czwórki" 

radośni i spełnieni ich rodziny zadowolone i zintegrowane, a my nauczyciele byliśmy dumni 

z naszych wychowanków i wdzięczni rodzicom za wspaniałą współprace.  

 

Alina Tokarek 

Magdalena Czapracka 



 

 

 

 

 

 



 

SPOTKANIE Z KSIĄŻKĄ 

12 listopada klasa IIb udała się do Filii Biblioteki Raczyńskich. Tam, dzieci 

poznały na czym polega praca bibliotekarza. Miały też okazję obejrzeć bogaty 

księgozbiór dla dzieci i młodzieży. W drugiej części spotkania, uczniowie wzięli 

udział w spotkaniu z pisarką dla dzieci- panią Magdaleną Kiełbowicz. Autorka 

powieści „Huczy jak w ulu” przeczytała dwa rozdziały swojej książki i 

odpowiedziała na liczne pytania uczniów. Pod jej okiem,  na wzór bohaterki 

książki, dzieci wykonały „skrzynię na skarby”. Spotkanie z pisarką z pewnością 

zostanie w pamięci dzieci.  

Justyna Chrzanowska 

 

 

 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Międzyszkolny konkurs przyrodniczy dla uczniów klas II i III „ 
 
W dniu 27 listopada 2019r. w naszej szkole po raz IX odbył się  

Międzyszkolny konkurs przyrodniczy dla uczniów klas II i III „Znam drzewa 
naszych lasów i parków”.  W tym roku do konkursu przystąpili uczniowie z 
czterech szkół: Szkoły Podstawowej nr 66, Szkoły Podstawowej nr 89, Szkoły 
Podstawowej nr 90, Szkoły Podstawowej nr 4.  

 
Podczas konkursu uczniowie mogli sprawdzić w praktyce swoją wiedzę i 
umiejętności z zakresu rozpoznawania pospolitych gatunków drzew  na 
podstawie ilustracji  oraz okazów naturalnych  liści. Rywalizacja wśród 
uczestników była bardzo duża, a poziom bardzo wyrównany, uczniowie 
wykazali się dużą wiedzą  przyrodniczą.  
 

Laureaci w kategorii klas II: 
I miejsce Franciszek Duda SP nr 66 
I miejsce Stanisław Sokalski SP nr 4 
II miejsce Tymon Baca SP nr 89 
III miejsce Andrzej Pruss  SP nr 90 
 

Laureaci w kategorii klas III: 
I miejsce Michał Kowalewski  SP   nr  90 
II miejsce Lena Piasecka SP  nr   4 
III miejsce Stanisław Szymczak  SP  nr   89 
 

Zwycięzcom gratulujemy !  
 

Wszystkim uczestnikom dziękujemy za okazane  zainteresowanie konkursem  
i zachęcamy do podejmowania dalszych działań konkursowych w Szkole 
Podstawowej nr 4 . 
                                                                                            Karolina Manyś 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

8 listopada świetlica szkolna jak i cała szkoła włączyły się w akcję 

śpiewania hymnu. Najpierw uczeń klasy 8b Jan Wieloch przedstawił dzieciom 

przebywającym w świetlicy oraz klasie 1a prezentację na temat „Odzyskania 

Niepodległości przez Polskę w 1918r.” Dzieci były bardzo zainteresowane tym 

zagadnieniem i uważnie słuchały.  Równo o 11:11 wraz z wychowawcami 

świetlicy udaliśmy się z flagami biało-czerwonymi w rękach do jadalni                    

i zaśpiewaliśmy „Mazurka Dąbrowskiego”. 

Alicja Wasielewska 

 

           
 

                                           



Świetlica kibicuje z klasą !!! 

 

W niedzielę 10 listopada 2019 roku uczniowie uczęszczający do świetlicy 

szkolnej wybrali się na mecz Ekstraklasy Lech Poznań – Korona Kielce. 

Wyjazd zorganizowano na mecz w ramach kolejnej edycji akcji „Kibicuj z 

Klasą” i uczniowie naszej szkoły mogli dopingować „Kolejorza” na trybunach 

stadionu przy ulicy Bułgarskiej . Celem wyjazdu było propagowanie piłki nożnej 

wśród dzieci i młodzieży. Uczniowie mogli również obserwować na żywo 

znanych piłkarzy Lecha i Korony oraz przeżywać niesamowitą atmosferę 

panującą na Stadionie w Poznaniu. W trakcie meczu wszyscy przeżywali 

prawdziwą huśtawkę nastrojów. Nasi uczniowie zobaczyli mecz, w którym 

podopieczni Dariusza Żurawia zakończyli widowisko remisując z zespołem z 

Kielc 0:0. 

Alicja Wasielewska 

            
  

 

 

 



Wszyscy jesteśmy Superbohaterami !!! 

 

Świetlica zorganizowała w czwartek 28.11 dla dzieci korzystających ze 

świetlicy Dzień z Superbohaterami. Tego dnia każde chętnie dziecko mogło się 

przebrać za swojego ulubionego Superbohatera z DC lub MARVEL.                

W programie były różne zadania, konkursy dla uczniów, można było również 

pokolorować ulubioną postać. Na najlepiej przebraną osobę czekała nagroda. 

Dzieci chętnie się przebierały, wiele kostiumów było bardzo zbliżonych do 

oryginałów z  filmów czy komiksów DC czy MARVEL. Taki dzień był 

organizowany po raz pierwszy, ale tak się bardzo spodobał, że świetlica na 

pewno zorganizuje kolejne edycje. 

Alicja Wasielewska  

 

     
 

 
 

 



 

 

 

15 listopada klasy 8b i 8c wzięły udział w wydarzeniu mającym na 

celu zapoznanie uczniów ze specyfiką pracy wielu branż i zawodów. 

Podczas „Areny zawodów” prezentowanych  było 13 wysp z 60 

różnymi profesjami, których można nauczyć się w poznańskich 

szkołach.Uczniowie zapoznali się z zawodami i umiejętnościami, które 

posiadają poszczególni fachowcy w trakcie kształcenia zawodowego 

w technikach i szkołach branżowych. Dla uczestników przygotowano 

mnóstwo atrakcyjnych pokazów oraz zadań praktycznych związanych 

z określonymi zawodami Doradcy zawodowi przeprowadzali testy 

predyspozycji zawodowych, które pomogły sprawdzić jakie zdolności 

ma uczeń i w jakich kierunkach powinien się kształcić. Wydarzenie 

zakończył koncert Bartka Kaszuby .                                

                                                                                         Aneta Braszko     

                                                                               Agnieszka Borowska 

                                                                  

                                                                                                  

ARENA ZAWODÓW  


